



บริษัท ห่องเย็นโซติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

ที่ KST038/21

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่อ้างถึง บริษัท ห่องเย็นโซติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท ฯ และบริษัทย่อย ตามงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ภาพรวมสำหรับผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

| | หน่วย : ล้านบาท | |
|-----------------------------|-----------------|------------|
| | งบการเงินรวม | |
| | ปี 2563 | ปี 2562 |
| รายได้จากการขาย | 1,671.29 | 2,474.79 |
| รายได้จากการให้บริการ | 5.22 | 32.04 |
| ต้นทุนขาย | (1,711.82) | (2,509.98) |
| ต้นทุนบริการ | (4.48) | (26.64) |
| กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น | (39.79) | (29.80) |
| อัตรากำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น(%) | (2.37%) | (1.19%) |
| กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี | (147.69) | (180.68) |
| อัตรากำไร(ขาดทุน)สุทธิ | (8.81%) | (7.21%) |



บริษัท ห้องเย็นโชติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

ผลการดำเนินงาน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยฯ มีผลขาดทุนสุทธิสำหรับปีจำนวน 147.69 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับปีจำนวน 180.68 ล้านบาท คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงผลขาดทุนลดลงร้อยละ 18 จึงขอชี้แจงถึงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยฯ ดังนี้

1. รายได้จากการขายลดลงร้อยละ 32 อันเนื่องมาจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้บริษัทต้องลดราคาขายลงกว่าปกติ เพื่อรักษาสถานลูกค้าและรักษาสภาพคล่องทางการเงิน นอกจากนี้มีการระบายขายสินค้าคงคลังในปีนี้อีกด้วย

2. ต้นทุนการขายลดลงร้อยละ 32 ในขณะที่ต้นทุนบริการลดลงร้อยละ 83 แนวโน้มเช่นเดียวกับรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการ ประกอบกับการขายสินค้าที่เคลื่อนไหวช้า จึงทำให้เกิดขาดทุนขั้นต้นมากกว่างวดเดียวกันปีก่อนร้อยละ 34

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลงร้อยละ 32 สอดคล้องกับรายได้จากการขาย ในขณะที่ต้นทุนทางการเงิน-ดอกเบี้ยจ่ายลดลงร้อยละ 63 เนื่องจากการชะลอการผลิตในปี 2563 ทำให้บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงร้อยละ 38

4. รายได้อื่นเพิ่มขึ้นในปีนี้อาจจากการขายทรัพย์สินที่โรงงานที่ปิดตานีของบริษัทย่อย 8.37 ล้านบาท

ทั้งหมดนี้ส่งผลให้บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิน้อยกว่าปีที่แล้วร้อยละ 18

นอกจากนี้ในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการขาดทุนสุทธิสำหรับปีลดลงเพียงร้อยละ 53 เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยเป็นเงิน 83.97 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายชัยวัชร เหล่าเทพพิทักษ์

รักษาการกรรมการผู้จัดการ